
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 45/2019 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 23 del 19 dicembre 2018 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA la richiesta del 16 luglio 2019 del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione con 
cui rileva che per le necessità operative della scrivente UO ed in particolare del settore ICT occorre 
procedere all’acquisto di una workstation ad elevate prestazioni hardware per poter riprodurre 
ambienti virtuali complessi in uso all’Agenzia su cui effettuare tutti i test di ottimizzazione e 
scalabilità prima del passaggio in produzione; 

PRESO ATTO che dall’esito della ricerca sul MePA, la Società Consis presenta l’offerta al prezzo 
più basso e le specifiche tecniche occorrenti per una Workstation professionale, Modello Z6, con 64 
Gb di Ram e processore Xeon Silver 4110 8C a 2933Mhz al costo di € 3.208,00 Iva eslusa; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2019; 

 

 



 

 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto, tramite affidamento diretto, sulla piattaforma “MePA” di Consip presso 
la società Consis, di una Workstation PRO - modello TOWER – win 10 pro 64 bit al costo 
complessivo di € 3.208,00 Iva esclusa; 

- di impegnare la somma complessiva di € 3.913,76, IVA inclusa, sul cap. 2.02.01.07.001 “Server” 
del bilancio di previsione per l’anno 2019. 

 

Roma, 17 luglio 2019 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 

 

 


